



COMUNICACIÓN PROCESAMIENTO Y EJECUCIÓN DE COMPRAS

19/01/2023

CIRCULAR N° 1

REF.: CDE. N° 2700127200 – CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA QUE SUMINISTRE PERSONAL PERTENECIENTE AL GRUPO 09 SUBGRUPO 02-03 DEL CONSEJO DE SALARIOS PARA REALIZAR TRABAJOS EN ZONA DE TOLVAS DE ALIMENTACIÓN A LOS MOLINOS, CINTAS Y CADENAS A GALPÓN DE MATERIAS PRIMAS, DE FÁBRICA DE PORTLAND PAYSANDÚ.

Estimados señores

Solicitamos tomar nota de las siguientes aclaraciones y modificaciones a las bases:

- Respecto al punto **I.5 – VISITA**, informamos que la misma se realizará el día martes 24 de enero a las 10.30 horas, en planta portland Paysandú.
- En referencia al punto **II.1 – FORMA DE PRESENTACIÓN** informamos que se elimina donde dice "...el cual deberán enviar hasta 30 minutos antes de la fecha y hora de apertura establecidas por la Administración.", recibándose ofertas hasta la hora indicada para la apertura.
- Respecto a consultas recibidas, respondemos lo siguiente:

CONSULTA N° 1: ¿La visita es obligatoria? Dado que no queda claro en el pliego de condiciones.

RESPUESTA: La visita no es obligatoria.

CONSULTA N°2: Actualmente, ¿se encuentra personal desarrollando las tareas? De ser así, ¿nos brindan los datos de los mismos para colocarlos en la propuesta?

RESPUESTA: Actualmente se brinda el servicio con 3 operarios y un suplente, en caso de aceptar el personal que presta el servicio, no es necesario describir la nómina, solo aclarando que se acepta el personal actual es suficiente.

Esperando se sirvan tomar nota de lo que antecede, saluda a ustedes muy atentamente,

lg


Lic. Bethiana Sastre
Supervisora
Gerencia Abastecimiento
ANCAP